FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUNDF), PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2025. 

PRIMERO. El total de recursos que conforman el FORTAMUNDF para el ejercicio fiscal 

de 2025, asciende a la cantidad de $7,694,793,074.00 (Siete mil, seiscientos noventa y 

cuatro millones, setecientos noventa y tres mil, setenta y cuatro pesos, 00/100 M.N.). 

SEGUNDO. La distribución de los recursos del FORTAMUNDF, es la siguiente: 

TERCERO. Los ayuntamientos, en atención a lo dispuesto por el artículo 37 de la Ley de 

Coordinación Fiscal, deberán utilizar estos recursos para la satisfacción de sus